СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2021 г.                                                           № 74

пгт Мостовской

О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Мостовский район безвозмездно в государственную

собственность Краснодарского края имущества, расположенного

по адресу: Краснодарский край, Мостовский район,

ст-ца Переправная, ул. Красная, 14-А

 Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации», Положением о порядке управления

и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального

образования Мостовский район, утвержденным решением Совета

муниципального образования Мостовский район от 26 августа 2020 г. № 482,

на основании ходатайства государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Мостовская центральная районная больница» министерства

здравоохранения Краснодарского края (далее - ГБУЗ «Мостовская ЦРБ» МЗ

КК) Совет муниципального образования Мостовский район  Р Е Ш И Л:

 1. Передать из муниципальной собственности муниципального

образования Мостовский район безвозмездно в государственную собственность

Краснодарского края имущество, расположенное по адресу: Краснодарский

край, Мостовский район, ст-ца Переправная, ул. Красная, 14-А:

 1) одноэтажное нежилое здание офиса врача общей практики общей

площадью 206 кв.м с кадастровым номером 23:20:1001006:1052;

 2) земельный участок площадью 1931 кв.м с кадастровым номером

23:20:1001006:733, вид разрешенного использования: амбулаторно-

поликлиническое обслуживание, категория земель: земли населенных пунктов;

 3) движимое имущество согласно приложению к настоящему решению.

  2. Поручить управлению имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования Мостовский район

(Мальцев М.В.) предоставить имеющиеся в распоряжении администрации

муниципального образования Мостовский район документы, предусмотренные

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. №

374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в

федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации» (далее – Постановление), в министерство здравоохранения

Краснодарского края.

  3. Рекомендовать ГБУЗ «Мостовская ЦРБ» МЗ КК (Мифтахова Э.Э.)

представить имеющиеся в распоряжении учреждения документы,

предусмотренные Постановлением, в министерство здравоохранения

Краснодарского края.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по финансово-бюджетной и налоговой политике (Попов А.А.).

  5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов

2

Приложение

к решению Совета  муниципального

образования Мостовский район

от 21 апреля 2021 г.  № 74

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, передаваемого из муниципальной

собственности муниципального образования Мостовский район

в государственную собственность Краснодарского края

на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование
имущества

Инвентарный
номер

Кол-во
(шт.)

Сумма
(руб.)

1  Алкотестор PRO-100 touch-M с принтером ВА000001895 1 61 735,00

2
Анализатор крови портативный
биохимический Easy Touch GCHb, Тайвань

ВА000001896 1 5 310,00

3
Анализатор крови портативный
биохимический Easy Touch GCHb, Тайвань

ВА000001897 1 6 502,00

4
Тонометр внутриглазного давления
ТГ Дц-01 ПРА

ВА000001898 1 39 445,00

5  Анализатор мочи Dirui H-100 ВА000001899 1 68 995,00

6  Анализатор поля зрения ПНР-03 ВА000001900 1 78 775,00

7
Аптечка экстренной профилактики
парентеральных инфекций

ВА000001901 1 10 393,00

8  Банкетка без спинки медицинская
ВА000001902-
ВА000001904

3 8 071,98

9
Ванна медицинская нержавеющая
МЕДГРАДЪ-ВЦУ-Zn -6/6

ВА000001905-
ВА000001907

3 42 981,60

10
Весы для новорожденных и детей
ВЭНд-01 Малыш 15-С-5Рм-А

ВА000001908 1 14 552,00

11
Весы медицинские Твес
ВМЭН-200-50/100-С-СТ-А с ростомером

ВА000001909,
ВА000001910

2 58 980,00

12
Дефибриллятор серии PRIMEDIC, вариант
исполнения: PRIMEDIC DEFI-B (М110)

ВА000001911 1 90 560,00

13
Динамометр электронный ручной
медицинский ДМЭР - 120

ВА000001912 1 18 275,00

14  Допплер фетальный Овертон 6000 ВА000001913 1 32 270,00

15
Емкости для сбора бытовых
и медицинских отходов

ВА000001914,
ВА000001915

2 1 325,22

16

Емкости-контейнеры полимерные для
дезинфекции и предстерилизационной
обработки медицинских изделий
ЕДПО-3-02-2 с принадлежностями

ВА000001916-
ВА000001926

10 8 683,00

17
Изделия для взятия проб крови
с принадлежностями: жгут многоразовый

ВА000001927,
ВА000001928

2 223,36

18

Изделия медицинские полимерные
для анестезиологии и реанимации.
Воздуховод ротоглоточный, одноразового
использования

ВА000001929 1 507,00

19  Измеритель концентрации глюкозы ВА000001930, 2 4 160,00

в крови портативный с полоской
электрохимической однократного
применения ПКГ-03 «Сателлит Экспресс»

ВА000001931

20
Ингалятор компрессионный
Omron NE-C20 (NE-C802-RU), Япония

ВА000001932 1 2 526,00

21  Камертон диагностический KaWe ВА000001933 1 39 508,00

22
Комплект шин транспортных
иммобилизационных складных

ВА000001934,
ВА000001935

2 16 055,20

23  Концентратор кислорода Армед 7F-1L ВА000001936 1 33 180,00

24
Коробка стерилизационная круглая
с фильтрами КФ-18

ВА000001937,
ВА000001938

2 6 150,00

25  Костыли подмышечные взрослые
ВА000001939,
ВА000001940

2 2 978,00

26
Кресло гинекологическое универсальное
КГУ-01.3 VLANA

ВА000001941 1 218 500,00

27  Кушетка смотровая
ВА000001942-
ВА000001947

6 22 461,12

28
Лампа щелевая офтальмологическая
ЩЛ-2Б

ВА000001948 1 155 630,00

29  Линейка скиаскопическая ЛС-02 ВА000001949 1 27 705,00

30  Лупа налобная с подсветкой ВА000001950 1 3 335,00

31
Мешок дыхательный типа «Амбу»
комплект КД-МП-В (взрослые)

ВА000001951,
ВА000001952

2 11 937,00

32
Молоток медицинский неврологический
KAWE

ВА000001953 1 2 780,00

33
Набор диагностический
BASIC SET C10/E10

ВА000001954 1 19 925,00

34  Набор для коникотомии ВА000001955 1 2 639,00

35
Набор пробных очковых линз «АРМЕД»
с оправой на 103 линзы

ВА000001956 1 25 705,00

36  Негатоскоп НОН 907-02 ВА000001957 1 9 405,30

37  Носилки санитарные брезентовые ВА000001958 1 5 062,60

38
Облучатель-рециркулятор МЕГИДЕЗ
РБОВ 913-МСК (МСК-5913.5)

ВА000001959 1 30 438,00

39
Облучатель-рециркулятор МЕГИДЕЗ
РБОВ 913-МСК (МСК-5913)

ВА000001960-
ВА000001964

5 100 820,00

40  Ширма (вид 156900): ШМ.03.00
ВА000001965,
ВА000001966

2 8 972,60

41
Штатив для длительных вливаний
передвижной ШДВ-03-МСГ

ВА000001967,
ВА000001968

2 2 749,60

42
Осветитель таблиц
ОТИЗ-40-01 (исполнение 3)

ВА000001969 1 13 340,00

43  Пеленальный столик АСК СП.03.00 ВА000001970 1 9 840,00

44  Пикфлоуметр Omron PFM20
ВА000001971-
ВА000001974

4 13 068,00

45
Прибор для измерения артериального
давления LD с принадлежностями,
вариант исполнения LD-80

ВА000001975 1 1 230,50

46  Пузырь для льда
ВА000001975,
ВА000001976

2 512,40

47
Пульсоксиметр медицинский Armed
YX200,2020г. Китай

ВА000001977 1 4 615,00

48  Пульсоксиметр медицинский Armed ВА000001978 1 4 615,00

2

YX301,2020г. Китай

49  Рефлектор лобный (Романовского) ВА000001979 1 1 875,00

50  Роторасширитель ВА000001980 1 1 740,00

51  Светильник медицинский
ВА000001981,
ВА000001982

2 3 843,00

52  Светильник настольный Masterlight KaWe ВА000001983 1 42 370,00

53  Секундомер электронный  ВА000001984 1 1 732,00

54
Спирометр портативный
Спиротест УСПЦ-1

ВА000001985 1 21 255,00

55
Средства перемещения и перевозки
медицинские: носилки YDC-1A9

ВА000001986 1 8 683,00

56
Стерилизатор воздушный ГП 20 МО,
Россия

ВА000001987 1 53 802,00

57  Стерилизатор воздушный ГП 20 МО ВА000001988 1 23 260,00

58  Стетоскоп ВА000001989 1 341,90

59  Стетоскоп медицинский Single
ВА000001990-
ВА000001992

3 2 970,00

60  Стол  врача
ВА000001993-
ВА000001998

6 25 034,82

61  Столик инструментальный
ВА000001999,
ВА000002000

2 11 230,56

62  Столик манипуляционный
ВА000002001,
ВА000002002

2 20 901,32

63  Столик процедурный
ВА000002003,
ВА000002004

2 5 381,32

64  Стул офисный
ВА000002005-
ВА000002016

12 18 717,60

65
Таблицы Рабкина для исследования
цветоощущения

ВА000002017 1 905,00

66  Термоконтейнер переносной
ВА000002018,
ВА000002019

2 3 586,80

67  Термоодеяло «Термоэлит» модель MAI 1 ВА000002020 1 39 309,60

68  Тонометр OMRON M2 Basic с адаптером
ВА000002021,
ВА000002022

2 7 444,00

69
Тонометр внутриглазного давления
ТГДц-01 ПРА

ВА000002023 1 40 445,00

70  Тумба под аппаратуру
ВА000002024-
ВА000002027

4 16 533,88

71
Укладка для оказания помощи при
желудочно-кишечном (внутреннем)
кровотечении

ВА000002028 1 13 205,00

72
Укладка для оказания помощи при остром
коронарном синдроме

ВА000002029 1 11 676,00

73
Укладка для оказания помощи при остром
нарушении мозгового кровообращения

ВА000002030 1 4 309,00

74  Укладка с педикулоцидными средствами
ВА000002031,
ВА000002032

2 45 175,00

75

Укладка универсальная для забора
материала от людей и из объектов
окружающей среды для исследования на
инфекционные заболевания, представляю-
щие опасность для окружающих

ВА000002033 1 92 852,00

3

76

Укладка экстренной профилактики
парентеральных инфекций для оказания
первичной медико-санитарной помощи,
скорой медицинской помощи,
специализированной медицинской помощи
и паллиативной медицинской помощи

ВА000002034

1 1 390,00

77
Холодильник фармацевтический
ХФ-250-2 «ПОЗИС»

ВА000002035-
ВА000002038

4 80 869,20

78
Шкаф (Сейф) медицинский для хранения
медикаментов (СХМ-01)

ВА000002039 1 9 686,87

79  Шкаф для белья и одежды ВА000002040 1 6 772,38

80  Шкаф для документов
ВА000002041,
ВА000002042

2 9 826,74

81  Шкаф медицинский для одежды
ВА000002043,
ВА000002044

2 15 566,80

82  Шкаф медицинский металлический
ВА000002045,
ВА000002046

2 18 873,58

83
Шкаф медицинский металлический
ШМ-02 МСК-647.02

ВА000002047,
ВА000002048

2 29 800,00

84
Шкаф медицинский металлический
ШМ-02 МСК-648.02

ВА000002049,
ВА000002050

2 28 720,00

85
Шкаф медицинский металлический
ШМ-02 МСК-648.02

ВА000002051 1 17 450,00

86
Шкаф металлический двухстворчатый
ШММ-2-Т-Р с трейзером

ВА000002052,
ВА000002053

2 24 700,00

87  Щипцы (Тазомер) ВА000002054 1 1 861,25

88
Щипцы гортанные для извлечения
инородных тел

ВА000002055 1 1 042,00

89
Щит спинальный иммобилизационный
YXH-1A6A)

ВА000002056 1 22 186,10

90
Анализатор кардиомаркеров. Экспресс-
анализатор иммунохимический Kobac h232

ВА000002057 1 107 550,00

91
Экспресс-анализатор параметров крови
портативный MultiCare-in

ВА000002058 1 11 740,00

92
Электрокардиограф одно-трехканальный
миниатюрный ЭК 3Т-01-"Р-Д"

ВА000002059,
ВА000002060

2 51 742,00

93  Языкодержатель для взрослых ВА000002061 1 1 607,00

94
Кольпоскоп напольный бинокулярный
КНБ-04-01 LED Зенит

ВА000002144 1 195 000,00

95
Столик процедурный передвижной
металлический с двумя полками
Спп-01-МСК (501-01М)

ВА000002145 1 5 000,00

Итого 2 507 390,20

Начальник управления

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                     М.В. Мальцев

3

4